[image: image1.png]

Российская Ассоциация

Телефонной Экстренной Психологической Помощи

Член Международной федерации телефонной экстренной помощи (IFOTES)

Член Международной ассоциации превенции суицидов(IASP)

_____________________________________________________________________________

603022 г.Нижний Новгород, ул.Окский съезд, д. 2 оф. 44,

тел. 89519092456, факс 8 (831)433-66-79, e-mail: kamin@sandy.ru

Исх. № 10-09\09 от 08 сентября 2009 г.

В Управление социальной защиты
Городской управы г. Калуга.
Начальнику Артамоновой З. И.
Уважаемая Зоя Иосифовна!

Просим Вас командировать сотрудника МУ Комплексный Центр
Социального Обслуживания Населения "Забота", заведующую отделением экстренной психологической помощи по телефону «Телефон доверия» Паксеваткину Викторию Юрьевну, для участия в  работе  ХIX конференции Российской Ассоциации Телефонной Экстренной Психологической Помощи (РАТЭПП), которая состоится в г.Астрахать со 2  по 4 октября 2009 года, в рамках IV Международной научно-практической конференции Телефонов доверии «Экстренная психологическая помощь в трудных жизненных ситуациях»
Целями конференции является обсуждение теоретических, методических, организационных аспектов оказания экстренной помощи по проблемам, возникающим у семьи, подростков и молодёжи в трудных жизненных ситуациях, и обмен практическим опытом работы специалистов (руководителей, консультантов, супервизоров) служб, оказывающих экстренную психологическую помощь по телефону (Телефонов доверия).

К участию в конференции приглашаются руководители, консультанты, супервизоры Телефонов доверия, практические психологи, психотерапевты, социальные педагоги, преподаватели ВУЗов из различных регионов России, ближнего и дальнего зарубежья.

В рамках конференции пройдут пленарные и секционные заседания, мастер-классы и дискуссионные группы по различным актуальных вопросам экстренной психологической помощи людям, оказавшимся в трудных жизненных ситуациях.

Условия участия: Участие в конференции бесплатное (информационный пакет, посещение мероприятий конференции, кофе-брейки). Слушатели оплачивают проживание из расчета 1000 руб. сутки. Оплата проезда за счет направляющей стороны. Дополнительную информацию вы можете получить в оргкомитете.

Желающих принять участие в качестве выступающих и слушателей просим высылать заявку, тезисы выступления или статьи на адрес оргкомитета: td-astrakhan@mail.ru
Президент РАТЭПП                                                 Камин Андрей Александрович

Оргкомитет: Елдышова Оксана, тел.: +7 909 3750860, td-astrakhan@mail.ru,  eldyshova.ps@mail.ru,

                         Гончарова Людмила, тел.: +79086206090, goncharova-lg@yandex.ru
                         Бетретдинова Марина, Пигалицына Екатерина, тел.: +7 495 9561400, mbetretdinova@nfpcc.ru,   epigalitsyna@nfpcc.ru
                         Камин Андрей Александрович: +79519092456 sid-vd@mail.ru

Приложение 1. Информационное письмо на 3 л.